
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   COPIA ALBO 

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 11/10/2024 

 
Oggetto:  SEGGIOVIA SAGERSBODEN E SKILIFT VALDO - REVISIONI 

SPECIALI - LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI - CIG: 

B308B822A4           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 3 del 20/05/2022 

Premesso che 

L’amministrazione comunale è proprietaria degli impianti scioviari denominati Skilift Valdo 1 e Seggiovia 
Sagersboden, per le quali al fine del mantenimento in esercizio e funzionamento sono sottoposti a 
revisione speciale ogni 5 anni; 

Le attività di revisione generale necessarie comportano la conoscenza dettagliata della specifica 
normativa vigente e conoscenze tecniche e pratiche acquisite con specifica esperienza operativa di 
impianti sciistici e scioviari; 

Con determinazione del Servizio tecnico n° 148 del 13.09.2024 si è provveduto ad affidare al Dott. Ing. 
Degioanni Eraldo con studio in Cuneo Via Rostagni 17-23 (P.I. 01742630047 c.f. 
DGNRLD53E29D205W), l'incarico professionale per l’assistenza e il supporto tecnico operativo agli 
Uffici comunali per le attività di revisione generale degli impianti sciistici 

Le prestazioni affidate risultano eseguite e completate Dott. Ing. Degioanni Eraldo con studio in Cuneo 
Via Rostagni 17-23 (P.I. 01742630047 c.f. DGNRLD53E29D205W) si può procedere a riconoscere la 
somma di € 5.700,00 oltre C.P. 4% (€ 228,00) e IVA 22% (€ 1.304,16) per una spesa complessiva di € 
7.232,16 

Il Dott. Ing. Degioanni Eraldo con studio in Cuneo Via Rostagni 17-23 (P.I. 01742630047 c.f. 
DGNRLD53E29D205W) ha fatto pervenire la fattura elettronica 138/FE del 01.10.2024 nell’importo di € 
5.700,00 oltre C.P. 4% (€ 228,00) e IVA 22% (€ 1.304,16) per una spesa complessiva di € 7.232,16 

Si è provveduto ad acquisire il Documento unico di Regolarità contributiva 

Si può provvedere alla liquidazione delle spese di cui sopra descritte; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati;  

- Il D.Lgs. 36 del 31.03.2023 s.m.i. e il D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto applicabile; 

D E T E R M I N A  

1) Di dare atto che prestazioni affidate con determinazioni del Servizio tecnico n° 148 del 13.09.2024 al 
Dott. Ing. Degioanni Eraldo con studio in Cuneo Via Rostagni 17-23 (P.I. 01742630047 c.f. 
DGNRLD53E29D205W) sono state eseguite e completate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) Di dare atto che il credito netto a favore del professionista Dott. Ing. Degioanni Eraldo con studio in 
Cuneo Via Rostagni 17-23 (P.I. 01742630047 c.f. DGNRLD53E29D205W) ammontano a un importo 
di € 5.700,00 oltre C.P. 4% (€ 228,00) e IVA 22% (€ 1.304,16) per una spesa complessiva di € 
7.232,16 

3) Di liquidare a favore del Dott. Ing. Degioanni Eraldo con studio in Cuneo Via Rostagni 17-23 (P.I. 
01742630047 c.f. DGNRLD53E29D205W) la fattura elettronica n° 138/FE del 01.10.2024 nell’importo 
di € 5.700,00 oltre C.P. 4% (€ 228,00) e IVA 22% (€ 1.304,16) per una spesa complessiva di € 
7.232,16; 

4) Di dare atto che le spese risultano imputate ai rispettivi interventi del bilancio corrente esercizio e 
capitoli come da prospetto allegato. 

5) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

6) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7 e 153, comma 5 del D.Lgs. n. 
267/2000 e del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 

(BASSI RAUL) 


